ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v rà soát, báo cáo nhu cầu

tiếp nhận cơ sở nhà, đất

của các cơ quan, tổ chức

nhà nước trên địa bàn dôi dư

 sau sáp nhập

Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 764/SGDĐT-TC ngày 26/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc rà soát, báo cáo nhu cầu tiếp nhận cơ sở nhà, đất của các cơ

quan, tổ chức, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn dôi dư sau sáp nhập (có văn

bản đính kèm); Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các đơn vị Trường học thuộc UBND xã khẩn trương rà soát lại tiêu

chuẩn, định mức sử dụng diện tích nhà, đất của đơn vị; đăng ký nhu cầu tiếp

nhận các cơ sở nhà, đất do cơ quan, đơn vị trên địa bàn dôi dư sau sáp nhập.

Tổng hợp báo cáo gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) chậm nhất đến ngày

08/9/2025.

2. Giao Phòng Kinh tế tổng hợp nhu cầu tiếp nhận cơ sở nhà, đất dôi dư

của các đơn vị và tham mưu UBND xã có văn bản đề nghị Sở Tài chính xem

xét, tham mưu UBND tỉnh bố trí trụ sở dôi dư cho các cơ sở giáo dục trên địa

bàn xã. Đồng thời gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thế Vinh

		2025-08-28T15:15:17+0700

		2025-08-28T15:29:20+0700

		2025-08-28T15:29:20+0700

		2025-08-28T15:29:20+0700